
16/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=753006&tipo=t 1/10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Ceará
 Universidade Federal do Cariri
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2018

  
Às 10:57 horas do dia 14 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23507.001717/2018, Pregão nº 00018/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PAPEL
Descrição Complementar: PAPEL INDICADOR DE PH Papel indicador de pH escala 0-14 com graduação. Indicado para a
verificação direta do valor do pH em soluções aquosas. Método do teste: escala lorimétrica, tempo de resposta: 1-10
minutos. CX com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 100 UNID.
Valor estimado: R$ 291,1800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 98,0000 , com valor
negociado a R$ 97,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

98,0000, Valor Negociado: R$ 97,9800

Homologado 14/11/2018
10:57:10

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: REFRATÔMETRO 0 a 32 BRIX Refratômetro, tipo aparelho automático, largura 36,
comprimento 200, altura 30, peso 330, características adicionais com estojo para transporte, chave de calibração, conta-
gotas, manual de instruções, aplicação laboratório em tecnologia de alimentos, faixa escala 0 a 32 per brix, uso medição
de açúcar em alimentos, subdivisão 0,2, garantia mínima de 1 ano, faixa temperatura 10 a 35.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.527,0600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

900,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:11

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 3



16/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=753006&tipo=t 2/10

Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: REFRATÔMETRO 0 a 90 BRIX Refratômetro, tipo aparelho automático, largura 36,
comprimento 200, altura 30, peso 330, características adicionais com estojo para transporte, chave de calibração, conta-
gotas, manual de instruções, aplicação laboratório em tecnologia de alimentos, faixa escala 0 a 90 per brix, uso medição
de açúcar em alimentos, subdivisão 0,2, garantia mínima de 1 ano, faixa temperatura 10 a 35.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.223,0400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/10/2018
15:52:12 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do

estimado sem acordo nas negociações.

Homologado 14/11/2018
10:57:11

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

 
Item: 4
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: BALANÇA ELETRÔNICA 5KG-- Display LCD com tela sensível ao toque, sistema de ajuste
automático, nível de bolha frontal para orientar o usuário no nivelamento da balança, teclado membrana selada com
múltiplas camadas plásticas, com transferência direta de dados da balança para o computador, possui teclas de acesso
rápido para ativar funções ou acessar um banco de dados, totalmente personalizável, acompanha selo de aferição inicial
do IPEM (Instituto de Pesos e Medidas), que é de grande importância para a implantação de sistemas de qualidade tipo
ISO9000. Tensão de alimentação: 110 V/220 V (bivolt). Validade mínima 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 26.443,6500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.920,4900 , com
valor negociado a R$ 12.920,4500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, Melhor lance: R$

12.920,4900, Valor Negociado: R$ 12.920,4500

Homologado 14/11/2018
10:57:11

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 5
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PIPETA COM VOLUME VARIÁVEL Micropipeta digital tipo monocanal com volume variável de
1 10 l, contendo botão ejetor para ponteira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.520,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

400,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:12

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 6
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO



16/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=753006&tipo=t 3/10

Descrição Complementar: PIPETA COM VOLUME VARIÁVEL Micropipeta digital tipo monocanal com volume variável de
2 20 l, contendo botão ejetor para ponteira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.140,6300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 , com valor
negociado a R$ 349,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

350,0000, Valor Negociado: R$ 349,9800

Homologado 14/11/2018
10:57:12

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 7
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PIPETA COM VOLUME VARIÁVEL Micropipeta digital tipo monocanal com volume variável de
10-100 l, contendo botão ejetor para ponteira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.520,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

450,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:12

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 8
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PIPETA COM VOLUME VARIÁVEL Micropipeta digital tipo monocanal com volume variável de
100-1000 l, contendo botão ejetor para ponteira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.901,0500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

600,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:13

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 9
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PIPETA COM VOLUME VARIÁVEL Micropipeta digital tipo monocanal com volume variável de
1000-5000 l, contendo botão ejetor para ponteira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



16/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=753006&tipo=t 4/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.140,6300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 400,0000 , com valor
negociado a R$ 399,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

400,0000, Valor Negociado: R$ 399,9900

Homologado 14/11/2018
10:57:13

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 10
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PONTEIRA SEM FILTRO Ponteira para micropipeta autoclavável, fabricado em polietileno
virgem sem filtro tipo universal, com capacidade 1 10 l. Pacote com 1.000 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Pct com 1000 und
Valor estimado: R$ 100,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 80,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

80,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:14

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 11
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PONTEIRA SEM FILTRO Ponteira para micropipeta autoclavável, fabricado em polietileno
virgem com capacidade 1 20 l, com filtro baixa retenção transparente para manipulação de líquidos. Rack com 96
unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: rack 96 und
Valor estimado: R$ 807,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 807,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALY COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.301.724/0001-91, Melhor lance: R$ 807,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:14

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

 
Item: 12
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PONTEIRA SEM FILTRO Ponteira para micropipeta autoclavável, fabricado em polietileno
virgem sem filtro tipo universal, com capacidade 1 200 l, amarela. Pacote com 1.000 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Pct com 1000 und
Valor estimado: R$ 164,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 120,0000 .



16/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=753006&tipo=t 5/10

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

120,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:14

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 13
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PONTEIRA SEM FILTRO Ponteira para micropipeta autoclavável, fabricado em polietileno
virgem sem filtro tipo universal, com capacidade 200 1000 l, azul. Pacote com 1.000 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Pct com 1000 und
Valor estimado: R$ 317,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 317,1000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALY COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.301.724/0001-91, Melhor lance: R$ 317,1000

Homologado 14/11/2018
10:57:14

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

 
Item: 14
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PONTEIRA SEM FILTRO Ponteira para micropipeta autoclavável, fabricado em polietileno
virgem sem filtro tipo universal, com capacidade 1 5000 l, incolor. Pacote com 250 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Pct com 250 und
Valor estimado: R$ 1.340,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.340,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALY COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.301.724/0001-91, Melhor lance: R$ 1.340,4000

Homologado 14/11/2018
10:57:15

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 15
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PIPETA PASTEUR ESTÉRIL Pipeta em polietileno transparente de baixa densidade (LDPE),
graduada de 500 em 500 µL, volume 3 mL, estéril, embalagem individual. Caixa com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Caixa com 100 und
Valor estimado: R$ 1.257,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,0000 , com valor
negociado a R$ 799,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 07/11/2018

14:44:35
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS

LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$
800,0000, Valor Negociado: R$ 799,8000, Motivo: Ajuste no valor total de



16/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=753006&tipo=t 6/10

R$799,80, de acordo com a proposta. Ajuste no valor unitário para 02 casas
decimais (R$26,66).

Homologado 14/11/2018
10:57:15

SILVERIO
DE PAIVA
FREITAS
JUNIOR

 
Item: 16
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: RACK PARA PONTEIRAS 0,1 10 ul Rack vazio para ponteiras, com fecho e dobradiça,
autoclavável (121¨C, 15psi, 15 min), indicado para ponteiras de 0,1 10 ul, tipo universal fabricado em polipropileno.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 210,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor
negociado a R$ 199,9400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

200,0000, Valor Negociado: R$ 199,9400

Homologado 14/11/2018
10:57:15

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 17
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: RACK PARA PONTEIRAS 1 200 ul Rack vazio para ponteiras, com fecho e dobradiça,
autoclavável (121¨C, 15psi, 15 min), indicado para ponteiras de 1 200 ul, tipo universal fabricado em polipropileno.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 113,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 80,0000 , com valor
negociado a R$ 79,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

80,0000, Valor Negociado: R$ 79,9800

Homologado 14/11/2018
10:57:16

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 18
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: RACK PARA PONTEIRAS 100 1000 ul, Rack vazio para ponteiras, com fecho e dobradiça,
autoclavável (121¨C, 15psi, 15 min), indicado para ponteiras de 100 1000 ul, tipo universal fabricado em polipropileno.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 134,6800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 110,0000 , com valor
negociado a R$ 109,9700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 08/11/2018

17:41:53
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS

LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$



16/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=753006&tipo=t 7/10

110,0000, Valor Negociado: R$ 109,9700

Homologado 14/11/2018
10:57:16

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 19
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: ESTANTE/RACK 04 FACES Estante/Rack em polipropileno, com 4 faces, capacidade para
tubos de 50 mL, 15 mL e 0,5/1,5-2,0 mL. Com encaixe nas laterais para uso de racks conjugados.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 531,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INTERJET COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 531,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERJET COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 59.403.410/0001-26, Melhor lance: R$ 531,8000

Homologado 14/11/2018
10:57:16

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 20
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PISSETA PLÁSTICA GRADUADA Pisseta plástica graduada, volume de 500 mL, com bico
curvo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 389,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

300,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:16

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 21
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PISSETA PLÁSTICA GRADUADA Pisseta plástica graduada, volume de 1000 mL, com bico
curvo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 178,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor
negociado a R$ 178,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R$

200,0000, Valor Negociado: R$ 178,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:16

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR



16/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=753006&tipo=t 8/10

 
Item: 22
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: TUBO CRIOGÊNICO ESTÉRIL-Tubo criogênico graduado, estéril, em polipropileno, capacidade
para 2,0 mL, com anel de vedação em silicone e fundo autossustentável, Resistentes a temperatura de-196¨C,
autoclavável (121¨C, 15 psi, 15 min.). Pacote com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Pct com 100 und
Valor estimado: R$ 5.023,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.020,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

2.020,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:17

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 23
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: TUBO CRIOGÊNICO ESTÉRIL Tubo criogênico graduado, estéril, em polipropileno, capacidade
para 5,0 mL, com anel de vedação em silicone e fundo autossustentável, Resistentes a temperatura de-196¨C,
autoclavável (121¨C, 15 psi, 15 min.). Pacote com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Pct com 100 und
Valor estimado: R$ 5.432,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.411,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCOSCIENCE
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.925.007/0001-01, Melhor lance: R$

5.411,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:17

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 24
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: CRIOBOX - Criobox com capacidade para 100 tubos de 2,0 ml, tampa com dobradiça e fecho
de segurança, fabricado em polipropileno PP rígido, disposição Alfa numérica, armazenamento em freezer e geladeira-
Resistente a temperatura-186ºC à + 121 ºC. Autoclaváveis a 121¨C por, aproximadamente, 15 minutos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.001,6100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 , com valor
negociado a R$ 349,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

350,0000, Valor Negociado: R$ 349,9900

Homologado 14/11/2018
10:57:17

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 



16/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=753006&tipo=t 9/10

Item: 25
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: ESTANTE PARA MICROPIPETAS Estante suporte universal em acrílico para Micropipetas
capacidade 5 Pipetas monocanal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 653,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

400,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:18

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 26
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: TUBO FALCON 50 ML ESTÉRIL Tubo tipo falcon em polipropileno, fundo cônico, graduado
50ml, estéril. Pacote com 50 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Pct com 50 und
Valor estimado: R$ 212,6500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 120,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

120,0000

Homologado 14/11/2018
10:57:18

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 27
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: ESTANTE/SUPORTE 40 TUBOS Estante/suporte em polipropileno para tubos de ensaio
21x21mm, com capacidade para 40 tubos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 160,0200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 175,0000 , com valor
negociado a R$ 159,9500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
17:41:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R$

175,0000, Valor Negociado: R$ 159,9500

Homologado 14/11/2018
10:57:18

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
 

Fim do documento



16/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=753006&tipo=t 10/10


